

Plan działania na rzecz podnoszenia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Galerii im. Sleńdzińskich w Białymstoku na lata 2023-2025.

W związku z Zarządzeniem nr 107/21 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 30.12.2021 r. w sprawie podziału zadań w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ustala się plan działania na rzecz poprawy dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Planowane działania	Sposób realizacji	Osoba odpowiedzialna za realizację	Przewidywany termin realizacji
1.	Monitorowanie działalności Galerii i systematyczne przeglądy stanu dostosowania placówek w zakresie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami pod kątem architektonicznym, cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym.	Współpraca z kierownikami placówek, sprawdzanie stanu obiektów: przy ul. Waryńskiego 24 A, Legionowej 2, Wiktorii 5 i Rynku Kościuszki 4 oraz zawartości strony internetowej Galerii.	Koordinator ds. dostępności	Przez cały okres realizacji planu
2.	Podnoszenie dostępności mające na celu usuwanie barier i zapobieganie ich powstawaniu.	Podejmowanie działań w kierunku poprawy dostępności w aspekcie dostępności: architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej poprzez: - zakup, instalację i montaż dzwonek przywołujących do budynków przy Wiktorii i Legionowej; - tabliczek w alfabecie Braille'a z nazwą instytucji i godzinami otwarcia umieszczonych na budynkach; - tworzenie materiałów ETR w opisach istotnych treści oraz	Koordinator ds. dostępności	Przez cały okres realizacji planu

		przygotowywanie opisów alternatywnych na stronie internetowej.		
3.	Prowadzenie cyklicznych szkoleń z zakresu dostępności.	Stała analiza potrzeb szkoleniowych związanych z tematyką dostępności	Koordynator ds. dostępności	Przez cały okres realizacji planu
4.	Sporządzenie raportu o stanie dostępności z prowadzonych działań w instytucji.	Dokonanie samooceny pod kątem dostosowania placówek do wymagań dotyczących dostępności – Deklaracja dostępności Galerii im. Sleńdzińskich w Białymstoku – na stronie internetowej.	Koordynator ds. dostępności	Przez cały okres realizacji planu
5.	Przyjmowanie uwag i opinii na temat dostępności placówek Galerii.	Współpraca z organizacjami zajmującymi się osobami ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator ds. dostępności	Przez cały okres realizacji planu